

## ANMELDUNG für die Sommerbetreuung 2024

In der Stadtgemeinde Lienz findet in der Zeit vom

08.07. bis 30.08.2024

eine Sommerbetreuung in der Volksschule Lienz Süd sowie im Kindergarten Klösterle statt.

## Angeboten wird:

- ein Kinderbetreuungsangebot von Montag bis Freitag von 07:30 bis maximal 17:30 Uhr
- mit Mittagessen
- in alterserweiterten Gruppen

## zu folgenden Tarifen:

- Halbtagestarif von 07:30 bis 13:00 Uhr
   (unabhängig davon wie viele Stunden das Kind am Vormittag betreut wird)
- Ganztagestarif von 07:30 Uhr bis max. 17:30 Uhr € 10,00 inkl. USt. (unabhängig davon wie viele Stunden das Kind am Nachmittag betreut wird)
- Tarif f
  ür die Mittagsverpflegung

€ 5,70 inkl. USt.

<u>Hinweis</u>: Für Lienzer Kindergartenkinder, die einen städt. Kindergarten besuchen, entfällt die Verrechnung des Halbtagestarifes. Für diesen Personenkreis kostet eine ganztägige Betreuung € 6,00 inkl. USt.

## Für Mitglieder der AK Tirol gelten folgende verminderte Tarife:

Halbtagestarif für AK Mitglieder:

€ 5,00 inkl. USt. für die Eltern + € 2,00 AK Tirol

Ganztagestarif für AK Mitglieder:

€ 7,00 inkl. USt. für die Eltern + € 3,00 AK Tirol

Ganztagestarif Lienzer Kindergartenkinder

für AK Mitalieder:

€ 4,00 inkl. USt. für die Eltern + € 2,00 AK Tirol

Aufgenommen werden Kinder It. dem Tiroler Kinderbildungs- und Kinderbetreuungsgesetz

- die spätestens zum 01.07.2024 das 3. Lebensjahr vollendet haben.
- bis zum vollendeten 14. Lebensjahr,
- in Lienz den ordentlichen Wohnsitz haben bzw.
- die Eltern/Erziehungsberechtigten ihren Dienstort in Lienz haben und
- aufgrund der familiären Notwendigkeit auf eine Fremdbetreuung angewiesen sind.

Anmeldeformulare erhalten Sie ab sofort im BürgerInnenservice in der Liebburg, Parterre, oder auf der Website der Stadt Lienz unter <a href="www.lienz.gv.at.">www.lienz.gv.at.</a>

Anmeldungen bitte an die Stadtgemeinde Lienz, BürgerInnenservice, Hauptplatz 7, 9900 Lienz oder per E-Mail an rathaus@stadt-lienz.at.

Anmeldeschluss ist der 17.05.2024.

Nachmeldungen können aus organisatorischen Gründen nicht mehr berücksichtigt werden.

Die Bürgermeisterin: EME LA Dipl.-Ing. Elisabeth Blanik el

Osttiroler Kinderbetreuungs Zentrum Unterstützt durch eine Förderung der:



Angeschlagen am: bis einschließlich:

05.04.2024 17.05.2024

abzunehmen am: 21.05.2024